



Stilladsarbejdernes Landsklub

9. januar 2013

Til Beskæftigelsesudvalget og Børne- og Undervisningsudvalget

Genopretningsplanen fra 2010 og Finansloven for 2011 betød besparelser for vores 2-årige stilladsuddannelse og for efteruddannelse for de erfarne stilladsmontører;

Vi vil derfor spørge de 2 udvalg, om der ligger planer for at rette op på besparelserne på AMU kurserne? Det drejer sig om "VEU-godtgørelsen" og "Tilskud til kost og logi";

VEU-godtgørelse

Pr. 1. februar 2011 reduceredes satserne for VEU-godtgørelsen med 20 procent som følge af genopretningsplanen. Det vil sige at der kun udbetales 80 % af højeste dagpengesats.

For kollegerne på den 2-årige stilladsuddannelse, som får løn under uddannelse, har det betydet at tilskuddet til arbejdsgiveren fra vores uddannelsesfond er sat op med 25 kroner pr time. Dette resulterer i en øget belastning for fonden i en tid hvor der er hårdt brug for efteruddannelse. Vores løn under uddannelse er ikke steget i 2012 og 2013 af samme årsag.

For erfarne kolleger, som selv vælger at efteruddanne sig, er det selvsagt et problem at de skal uddanne sig på 80 % af højeste dagpengesats.

Tilskud til kost og logi

Fra 1. januar 2011 ændredes tilskud til kost og logi til kr. 450,- pr. deltager, der tilhører AMU-målgruppen, pr. dag, der skal dække både logi og kost efter de gældende regler. Det var stort set en halvering af tilskuddet. Vores skole i Esbjerg har forsøgt at lave en discountaftale med de lokale hoteller, således at en overnatning med aftensmad og morgenmad kan klares for ca. kr. 550,-.

I 2011 besluttede vi i vores Landsklub at dække differencen for at vores lærlinge ikke skulle have yderligere udgifter på deres uddannelse. Vi giver et tilskud på ca. kr. 5.000 over de 2 år pr lærling. Vores erfarne kolleger vil gerne bakke op om uddannelsen, men synes at vi bruger forholdsvis store beløb på at rette op på Folketingets besparelser. Det kræver kontingent fra ca. 16 kolleger for at finansiere tilskuddet til en enkelt 2-årig lærlings overnatning.

Øvrige oplysninger om vores uddannelse:

Branchen har i 2009 besluttet at alle nye i branchen skal have den 2-årige stilladsuddannelse.

Vi har derfor løftet branchens uddannelsesniveau meget drastisk, hvilket vi er både tilfreds med og meget stolte af. Det er et resultat af et stærkt samarbejde mellem stilladsarbejdsgiverne i Stilladssektionen og stilladsmontørerne i Stilladsarbejdernes Landsklub.

Samtidig har vi besluttet at også de erfarne skal løftes op på niveau med de 2-årige.

Efteruddannelse for de erfarne stilladsmontører omfatter bl.a.;

- Meritvurdering og stilladskurser, så alle stilladsmontører kommer på niveau med den 2-årige stilladsuddannelse.
- Kran og anhugning
- Truck-certifikat
- Kurser i arbejdsmiljø

På vegne af Stilladsarbejdernes Landsklub
Jacob Jespersen, Formand, mobil 20 84 94 40
og John Ekebjerg-Jakobsen, Næstformand, mobil 40 18 63 84